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Zyra e Rregullatorit té Energjisé,

e Bazuar né autoritetin e dhéné nga Ligji 2004/9 “Pér Rregullatorin e Energjisé”

e Né bazé té dispozitave té Ligjit 2004/8 “Pér Energjing”

e Né pérmbushje té obligimeve ndaj direktivés 2001/77/EC té Traktatit t& Komunitetit pér
Energji, dhe

e Né pérmbushje té Udhézimit Administrativ Nr. 06/2007 “Mbi Caget Indikative pér Konsumin
e Energjisé Elektrike dhe Ngrohjes nga Burimet e Ripértérishme dhe Bashképrodhimi”

e Neni5iVendimit te Qeverise se Kosovés mbi “Masat nxitése pér prodhimin e energjisé
elektrike nga burimet e ripértéritshme dhe energjisé elektrike nga bashképrodhimi né
Kosové pér periudhén 2007-2013"

Me kété raport konsultativ publikon propozimet pér tarifat e pérkohshme tentative té prodhimit té
energjisé nga Hidrocentralet e vogla. Indikatorét qé rezultuan né tarifat e publikuara pérfshijné
parametrat

® Faktori | Kapacitetit - CF

(i) Energjia e prodhuar - EP

(iii) Kosto e Energjisé sé Prodhuar - KEP

(iv) Kosto e Kapitalit - KOK

(V) Kosto Operacionale dhe e Mirwmbajtjes -KOM

(vi) Vlera e Investimit Fillestar - VIF

(vii)  Mesatarja e Ponderuar e Kostos sé Kapitalit - MPKK
(viii)  Jetégjatésia ekonomike — JE

(ix) Kosto e Ujit - KU
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Tarifat jané rezultat i parimeve qé pércaktojné strukturat tarifore, kompatabile me dispozitat ligjore
né fugi dhe duken si vijon:

Cmimi
Kapaciteti i Instaluar
(cent/kWh)
Hidrocentrale deri né 2 MW 6.44
Hidrocentrale nga 2 MW deri né 5 MW 5.02
Hidrocentrale nga 5 MW deri né 10 MW 4.02

Ky raport konsultativ éshté publikuar si njé mundési pér palét e interesuara qé té paragesin
komentet e tyre, para se ZRRE té léshojé vendim mbi tarifat e aprovuara. Deri mé tani ZRRE nuk ka
marré asnjé vendim mbi aprovimin e Feed-In tarifave. Propozimet nga ZRRE jané preliminare dhe
ofrohen vetém si baze pér tu komentuar nga palét e interesuara. Tarifat e propozuara jané té
pérkohshme dhe tentative, dhe mund t'i nénshtrohen shqyrtimeve té métutjeshme.

Afati i fundit pér pranimin e komenteve mbi kété Raport konsultativ &shté, deri me datén 26 Shtator
2008.

Komentet duhet té paragiten me shkrim. Preferohet formati elektronik. Komentet e paragitura me
email duhet té dérgohen né ero.pricing-tariffs@ero-ks.org me paragrafin e theksuar né lendé/subjekt
“Feed-in Tarifat Raporti Konsultativ — Komentet”.

Komentet e shtypura (hard-copy) duhet t'i dérgohen ZRRE-sé né zyret gé gjenden né rr. Hamdi
Mramori, Nr 1, 10000 Prishtiné té adresuara pér “Departamentin e Cmimeve dhe Tarifave”.
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